

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om alkohol
(Naalakkersuisoq for Sundhed)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Sundhed)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Erhvervs- og Råstofudvalget for det grundige arbejde med betænkningen.

Udvalget har i deres betænkning bedt om en bekræftelse af, om det er korrekt forstået, at bevillingsindehavere, som på nuværende tidspunkt har bevilling til salg af alkoholholdige drikke på 4,10 volumenprocent, efter forslaget vedtagelse uden behov for ny ansøgning har mulighed for at sælge alkoholholdige drikke på 5,09 volumenprocent.

De bevillinger, der aktuelt er udstedt, er udstedt på det nugældende lovgrundlag og med de angivne alkoholsatser. Såfremt bevillingerne skal være i overensstemmelse med den nye lovgivning og deraf angivne satser, er der således behov for en ny sagsbehandling og ny afgørelse i henhold til den nye lovgivning.

For at sikre en effektiv og korrekt håndtering af lovændringen, er det aftalt med kommunerne, at de vil udsende en skrivelse til de bevillingshavere, som på nuværende tidspunkt er i besiddelse af en bevilling til salg og/eller udskænkning af alkoholholdige drikke på op til 4,10 volumenprocent, hvor de oplyses om muligheden for at ansøge om at den gældende volumenprocent i bevillingen forhøjes til 5,09.

Det skal bemærkes, at både Kommuneqarfik Sermersooq, Kommune Kujalleq, Kommune Qeqertalik og Qeqqata Kommunia har oplyst, at der på nuværende tidspunkt ikke er bevillingshavere med bevilling til salg og/eller udskænkning af alkoholholdige drikke op til 4,10 volumenprocent i deres respektive kommuner. Avannaata Kommunia har meldt tilbage, at det samlede antal bevillinger er ganske minimalt. Der er således tale om et meget begrænset antal bevillinger, som skal ændres.

Jeg noterer med tilfredshed, at et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse.

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut indstille, at det fremlagte forslag overgår til 3. behandling og endelig vedtagelse i den foreliggende form.